tum,) in præjudicium intempestivum coloniæ ipsius. Sylvæ in regionibus desertis, ut plurimum, abundant; itaque ligna, ad ædificia, naves, aut ejusmodi usus apta, inter præcipuas merces numeranda. Si inveniatur vena ferri, et rivuli ad molendina ferraria idonei, ferrum e mercibus quaestuosis est, in regionibus sylvosis. Salis nigri confectio per calorem solis, si clima ferat, digna res est quæ tentetur. Etiam sericum vegetabile, si adsit, merx est lucrosa. Pix cujuscunque generis, ubi proveniunt pinus et abietes, semper præsto est. Quin et pharmaca, et ligna odorata, si reperiantur, haud parvum commodum præbent. Etiam cineres, quibus ad saram utuntur, non modicum utilitatis afferent: similiter et alia quæ perquiri possunt. Verum fodinis ne confidas nimium, præsertim a principio. Fodinæ enim fallaces sunt, et sumptuosæ; et spe pulchra lactantes, colonos reddunt circa alia socordes. Regimen coloniæ committatur uni, cui tamen assideant consilarii aliquot; atque muniantur auctoritate, ad exemplum juris militaris, sed aliquantulum restricta. Ante omnia, hunc sibi decerpant homines fructum, vivendo in eremo; ut Deum semper, ejusque cultum, præ oculis habeant. Rursus, colonia, a numerosiore concilio, (intelligo in regione, matre coloniæ, residente,) non pendeat; nec ob contributiones exiguas multitudini nimis subjiciatur; sed sit numerus eorum, qui negotia coloniæ procurant et ordinant, moderatus: sintque potius ex nobilibus, et generosis, quam mercatoribus; hi enim lucro præsentis plus satis inhiant. Sit plane immunitas a vectigalibus et portoriis, donec colonia adoleverit: neque tantum immunitas a solutionibus pecuniarum concedatur, sed etiam libertas merces in quasunque velint partes exportandi; nisi gravis aliqua causa obfuerit. Coloniam populo ne farcias aut superoneres, alios post alios mittendo: sed potius informationi diligenti intende, quot capita de tempore in tempus minuantur; eaque numero conveniente, pro rata, suppleas; ita tamen, ut coloni bene victitent, nec penuria affligantur. Magnum jampridem salubritati complurium coloniarum detrimentum intulit, ædificatio juxta mare et fluvios, in locis paludinosis et aquosis. Itaque, etsi ab hujusmodi locis incipiendum, propter vecturæ et aliarum rerum commoditatem, paulatim tamen in superiores regionis partes, et ab aquis remotiores, ascendendum. Interest etiam sanitatis coloniæ, ut salis sat bona copia convehatur; quo cibi, quos verisimile est putridos aliter sæpe futuros, condiantur. Si coloniam plantas, ubi barbari sedes suas habeant, neutiquam eos